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1. behandling 

Tak til Siumut og medlemerne fra Naleraq for forslagene. 

 

De to forslag er næsten enslydende og indeholder to væsentlige ændringer i forhold til tidens 

bestemmelse. Forslagene vil ændre tidszonen, så vi vender tilbage til den tidszone, vi forlod 

den 25. marts 2023, samt afskaffe sommertid. 

 

Inatsisartut fastsatte tidszonen i enighed, men trods vores enighed dengang er der nu delte 

meninger om fastsættelsen af tidszonen, hvilket også tilkendegives i de to fremlagte forslag. 

Der er både borgere og erhvervsaktører, der beskriver forskellige behov og præferencer.  

 

Naalakkersuisut finder, at de høringssvar, som forslagsstillerne selv har indhentet, taler deres 

eget tydelige sprog er udtryk for de erfaringer og holdninger, der har dannet sig siden 

fastsættelsen af tidszonen. Høringssvarene viser at en stor del af vores erhverv ønsker at 

fastholde tidszonen mens der ligeledes er mange der udtrykker et ønske om en ændring. 
 

Der foreligger i alt 179 siders høringssvar, der argumenter om fordele og ulemper ved en 

ændring af tidszonen. Det skal bemærkes er erhvervslivet advarer mod en ændring da dette vil 

have store økonomiske konsekvenser, hvor andre ønsker en ændring tilbage til det man kendte 

tidligere. 

 

I den forbindelse skal det understreges, at nuværende Naalakkersuisut i lighed med det forrige 

Naalakkersuisut går ind for, at sommertiden afskaffes i Grønland på samme tid, som dette 

sker i EU. EU-parlamentet har i 2019 med mere end 2/3 flertal bakket op om et forslag fra 

Kommissionen om at afskaffe sommertiden. Realiseringen af beslutningen trækker ud, da 

EU-landene har forskellige ønsker til denne lovgivning. Det er derfor uvist, hvornår 

afskaffelsen bliver effektueret i Europa.    

 

På baggrund af de mange indkomne høringssvar fra både erhvervslivet og borgere skal 

Naalakkersuisut indstille at forslagene drøftes i udvalg og Naalakkersuisut vil i den 

forbindelse arbejde videre med udgangspunkt i disse diskussioner. 

 

 


